Diretoria Geral

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 309, de 25 de janeiro de 2024. O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no
uso das atribuições legais e regimentais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 6.702/2023, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do
Trabalho de 05-12-2023, na forma prevista na Resolução Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e
considerando o que consta do Processo Administrativo Eletrônico nº 8465 / 2023 (PROAD), resolve: CONCEDER ao servidor EDER LOPES DE
ANDRADE (99210), Técnico Judiciário, Área Administrativa, classe/padrão TEC C-13, ajuda de custo, no valor correspondente a 02 (duas)
remunerações brutas, decorrente da remoção de ofício da 4ª Vara do Trabalho de Gravataí para a 16ª Vara do Trabalho de Porto Alegre, no mês
de outubro de 2023. JOÃO HENRIQUE CARVALHO DE LIMA RIBAS, Diretor-Geral, Substituto.

Portaria Presidência

PORTARIA GP. TRT4 Nº 302, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.
PORTARIA GP. TRT4 Nº 302, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

Designa membros do Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de
Solução de Disputas do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região –
NUPEMEC-TRT4.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 5° da Resolução CSJT n° 174/2016, que estabelece que cada Tribunal Regional do Trabalho deve criar um
Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Disputas – NUPEMEC-TRT4, composto por magistrados e servidores ativos;
CONSIDERANDO o previsto na Resolução Administrativa n° 05/2022, que dispõe sobre a política judiciária de tratamento adequado das disputas
de interesses, instituída pela Resolução CSJT nº 174/2016 e pela Resolução CSJT nº 288/2021, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da Resolução Administrativa n° 05/2022, que estabelece a composição do NUPEMEC-TRT4;
CONSIDERANDO o que consta do PROAD nº 284/2021,
RESOLVE:
Art. 1° Designar membros elencados nos incisos II, IV, IX e X do caput do artigo 2º da Resolução Administrativa TRT4 nº 05/2022 para compor o
Núcleo Permanente de Métodos Consensuais de Solução de Disputas do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região – NUPEMEC-TRT4,
respectivamente:
I – Desembargador do Trabalho, João Paulo Lucena;
II - Juíza Auxiliar da Vice-Presidência, Mariana Piccoli Lerina;
III – Servidora Adriana Rizzolli, vinculada ao CEJUSC-JT/TRT4 de 1º Grau;
IV – Servidor Marcos Paulo Massirer Bitencourt, vinculado ao CEJUSC-JT/2°Grau.
Art. 2º Fica revogada a Portaria GP.TRT4 n° 7.310/2023 e as demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3898/2024 Data da disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Presidente

Alexandre Corrêa da Cruz

Vice-Presidente

Laís Helena Jaeger Nicotti

Corregedora Regional

Maria Madalena Telesca

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 209858

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA

Presidente do TRT da 4ª Região/RS

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 296, de 24 de janeiro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6703, de 01-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 04-12-2023, e considerando o que consta no PA nº 194/2024, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, a
servidora DANIELLE RODRIGUES PEREIRA (120510), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da VARA DO TRABALHO DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR, mantendo sua lotação na
Secretaria de Segurança Institucional. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 202, de 22 de janeiro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 01-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 04-12- 2023, e considerando o que consta no PA nº 66/2024, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ANDREW
ROBERTO BOESEL (113115), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIADIRETOR ADJUNTO-FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da
Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 203, de 22 de janeiro de 2024. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 6.703, de 01-12-2023, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 04-12- 2023, e considerando o que consta no PA nº 66/2024, resolve: DESIGNAR o servidor CONRADO
CESAR ATAIDES DE SOUZA (48674), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Santa Cruz do Sul. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3898/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 209858

	Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região
	Diretoria Geral
	  Portaria
	    Portaria Direção-Geral
	    Portaria Presidência
	    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

		2024-01-26T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148